
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

«САРАНСКИЙ АВТОМЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.08.2024 г.         № 56-к 

г. Саранск 
 

О приеме на обучение  

 

На основании решения Приемной комиссии техникума (протокол № 1 от 

16.08.2024 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2024 г. абитуриентов техникума в число 

обучающихся очной формы обучения за счет средств республиканского 

бюджета на базе основного общего образования 
по специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей» 

1 Абдрашитов Алгиз Равильевич 

2 Аношкин Антон Сергеевич 

3 Арапов Ярослав Андреевич 

4 Ариков Руслан Ренатович 

5 Афанасьев Никита Сергеевич 

6 Борчин Даниил Петрович 

7 Ведяшкин Илья Алексеевич 

8 Верушкин Алексей Евгеньевич 

9 Горбунов Евгений Дмитриевич 

10 Железнов Максим Алексеевич 

11 Кечемайкин Максим Вячеславович 

12 Козлов Даниил Сергеевич 

13 Косолапов Ярослав Александрович 

14 Кузнецов Егор Юрьевич 

15 Куликов Дмитрий Андреевич 

16 Майоров Михаил Тимурович 

17 Малюков Кирилл Валентинович 

18 Махмудов Самат Вячеславович 

19 Молодцов Евгений Вячеславович 

20 Пивкин Демьян Александрович 

21 Сайгушев Илья Владимирович 

22 Сироткин Виталий Олегович 

23 Степанов Александр Иванович 

24 Чегодаев Денис Александрович 

25 Якупов Марат Равильевич

 
по специальности 23.02.04 «Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, 

строительных, дорожных машин и оборудования» 
1. Бабаев Артем Егорович 

2. Борисов Николай Валерьевич 

3. Гладков Даниил Александрович 

4. Грасков Георгий Михайлович 

5. Гусев Александр Русланович 

6. Зотов Сергей Александрович 

7. Кавторев Арсений Михайлович 

8. Камаев Никита Андреевич 

9. Копницев Вячеслав Юрьевич 

10. Косов Станислав Олегович 

11. Костерин Станислав Сергеевич 

12. Кудрявцев Максим Евгеньевич 

13. Куприков Семен Дмитриевич 

14. Логунов Андрей Александрович 

15. Михеев Дмитрий Андреевич 

16. Надежкин Андрей Васильевич 

17. Наземкин Максим Владимирович 

18. Оторов Роман Алексеевич 

19. Савельев Никита Сергеевич 

20. Селезнев Никита Алексеевич 

21. Сидоров Михаил Андреевич 

22. Тавторкин Константин Евгеньевич 

23. Шалаев Артем Евгеньевич 

24. Шеянов Роман Петрович 

25. Шумилов Артем Александрович



по специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам)»

1. Алиева Анна Сергеевна 

2. Атласов Антон Юрьевич 

3. Боровой Арсений Юрьевич 

4. Бычков Павел Вячеславович 

5. Васин Лев Владимирович 

6. Винтовкин Никита Алексеевич 

7. Гаврикова Елизавета 

Владимировна 

8. Гарин Алексей Сергеевич 

9. Гартвих Александр Александрович 

10. Голоднова Юлия Геннадьевна 

11. Дадаева Дарья Александровна 

12. Девяткин Артём Витальевич 

13. Ершова Анастасия Сергеевна 

14. Зазулин Максим Евгеньевич 

15. Калиев Сергей Батырович 

16. Краев Вячеслав Александрович 

17. Курылева Дарья Андреевна 

18. Мельников Никита Евгеньевич 

19. Милюткин Евгений Юрьевич 

20. Нестерова Анастасия Олеговна 

21. Самаркин Кирилл Дмитриевич 

22. Серопян Даниил Артурович 

23. Соколов Александр 

Александрович 

24. Фомичев Ярослав Александрович 

25. Шарова Ксения Сергеевна

 
по специальности 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» 

1. Абрамов Владимир Юрьевич 

2. Аверьянов Дамир Валерьевич 

3. Аитов Амин Ренатович 

4. Алексеева Дарья Васильевна 

5. Гришанин Сергей Денисович 

6. Ковыркина Виктория 

Владимировна 

7. Коняхина Валентина Викторовна 

8. Королева Карина Николаевна 

9. Кукушкина Виктория 

Александровна 

10. Курдюшкина Наталья 

Александровна 

11. Малова Ульяна Витальевна 

12. Нуждин Дмитрий Александрович 

13. Панькина Александра Николаевна 

14. Пастухов Юрий Алексеевич 

15. Подковин Данила Евгеньевич 

16. Покрасен Марина Сергеевна 

17. Потанина Анастасия Олеговна 

18. Пузанова Мария Михайловна 

19. Сарайкина Софья Алексеевна 

20. Сорокина Екатерина 

Александровна 

21. Титова Виктория Михайловна 

22. Трофимова Полина Михайловна 

23. Трофимова Ульяна Михайловна 

24. Храмова Маргарита Игоревна 

25. Щербаков Илья Алексеевич

 
по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» 

1. Багаев Владислав Русланович 

2. Бахметьев Игорь Николаевич 

3. Ведяйкин Александр Викторович 

4. Венчаков Данила Алексеевич 

5. Виницин Кирилл Дмитриевич 

6. Голоднова София Геннадьевна 

7. Игнатьева Милина Николаевна 

8. Климкин Илья Алексеевич 

9. Кондратьев Данила Русланович 

10. Коротин Кирилл Андреевич 

11. Курганов Артем Сергеевич 

12. Лукшин Артем Евгеньевич 

13. Михайлова Дарья Дмитриевна 

14. Пеганова Милена Ивановна 

15. Сарайкина Полина Михайловна 

16. Стенчин Артем Олегович 

17. Тюрин Роман Евгеньевич 

18. Учеваткин Михаил Васильевич 

19. Четыркин Артем Павлович 

20. Чуприкова Ангелина Михайловна 

21. Шведков Илья Евгеньевич 

22. Шувалова Мария Алексеевна 

23. Эскин Роман Станиславович 

24. Яшков Сергей Александрович 

25. Масловский Сергей Рустамович

 

по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 

1. Азикаев Михаил Сергеевич 

2. Антикян Арман Зограбович 

3. Бакшаев Владимир Юрьевич 

4. Бойко Денис Витальевич 



5. Варин Александр Анатольевич 

6. Володин Никита Николаевич 

7. Денисов Владимир Алексеевич 

8. Дзевалтовский Геннадий Дмитриевич 

9. Ельчев Тимур Александрович 

10. Еремаев Никита Сергеевич 

11. Заварцев Сергей Александрович 

12. Исайкин Максим Сергеевич 

13. Кузнецов Игорь Вячеславович 

14. Куроедов Иван Васильевич 

15. Лантратов Дмитрий Александрович 

16. Логинов Александр Владиславович 

17. Минаков Дамир Васильевич 

18. Овтин Егор Сергеевич 

19. Раслов Николай Владимирович 

20. Родин Иван Андреевич 

21. Солодников Андрей Андреевич 

22. Сорокин Дмитрий Алексеевич 

23. Сурин Илья Александрович 

24. Таболин Вадим Александрович 

25. Фролов Никита Олегович 

 

2. Зачислить с 01.09.2024 г. абитуриентов на бюджетные места по очной 

форме обучения на базе основного общего образования по программам 

профессиональной подготовки (адаптированная программа 

профессиональной подготовки) за счет республиканского бюджета  

 
По профессии 17544 «Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий» 

1. Видякин Сергей Олегович 

2. Ионова Ольга Александровна 

3. Калачин Алексей Сергеевич 

4. Макушкин Кирилл Павлович 

5. Чепарев Данила Сергеевич 

6. Шамаев Максим Сергеевич 

7. Юдин Сергей Сергеевич

 

3. Зачислить с 01.09.2024 г. абитуриентов техникума на базе основного 

общего образования в число обучающихся очной формы обучения за счет 

средств федерального бюджета на обучение  

 
По профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 

1. Абдуллоев Алиджон Ахмаджонович 

2. Азоркин Никита Александрович 

3. Акайкин Даниил Николаевич 

4. Анашкин Андрей Александрович 

5. Ариков Дамир Радикович 

6. Жабаев Данила Евгеньевич 

7. Игонин Александр Александрович 

8. Коновалов Андрей Алексеевич 

9. Крайнов Данил Витальевич 

10. Локтев Кирилл Евгеньевич 

11. Лопырев Ярослав Павлович 

12. Маркелов Максим Александрович 

13. Мягков Валерий Антонович 

14. Федоров Владислав Николаевич 

15. Шабаев Салават Азатович

 

4. Зачислить с 01.09.2024 г. абитуриентов техникума в число 

обучающихся очной формы обучения на основании договора на обучение по 

образовательной программе на базе основного общего образования 
 

по специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей» 

1. Тундавин Вячеслав Дмитриевич 

2. Крыганов Данила Олегович 

3. Чичамкин Игорь Сергеевич 

4. Сивов Денис Александрович 

5. Манеров Тимур Дамирович 

6. Кулаков Егор Владиславович 
 

 



по специальности 23.02.04 «Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, 

строительных, дорожных машин и оборудования» 
1. Миронкин Никита Геннадьевич 

2. Абдуллов Данис Гафиятевич 

3. Зевайкин Никита Николаевич  

4. Сафронов Александр Павлович 

5. Павлов Багдат Николаевич 

 
по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 

1. Айзатуллин Артем Наилевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врио директора         О.В. Спицина 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Исп. Тулкина А.И. 


